
 CO2 کاهش ۸۵۰ هزار تن تولید گاز
با راه اندازی نیروگاه خورشیدی فولاد مبارکه

گروه شهرستانها - لادن ســلطانی: معــاون رئیس جمهوری و رئیس 
ســازمان حفاظت محیط زیست کشور در حاشیه بازدید از نیروگاه خورشیدی 
فولاد مبارکه گفت: یکی از رویکردهایی که در دولت چهاردهم در پاســخ به 
ناترازی انرژی و حفظ محیط زیست دنبال می کنیم توسعه و تنوع سبد انرژی 
و اســتفاده از انرژی های پاک به خصوص نیروگاه های خورشیدی است و این 
اقدام فولاد مبارکه در جهت همین رویکرد و سیاست های بالادستی در قانون 

برنامه هفتم توسعه است.
انصاری ابراز امیدواری کرد این نیروگاه باتوجه به هدف گذاری انجام شده تا 
سال آینده به بهره برداری برســد و باعث کاهش مصرف سوخت های فسیلی 
و کاهش انتشار گازهای گلخانه ای بشــود.مدیرعامل فولاد مبارکه در بازدید 
معاون رئیس جمهوری و رئیس ســازمان حفاظت محیط  زیســت از عملیات 

تکمیل نیروگاه خورشیدی 600 مگاواتی مطرح کرد:
محمدیاســر طیب نیا، مدیرعامل شــرکت فولاد مبارکه، در حاشیه بازدید 
معاون رئیس جمهوری و رئیس ســازمان حفاظت محیط زیســت از نیروگاه 
خورشــیدی 600 مگاواتی این شرکت، ضمن ارائه گزارشی از مراحل ساخت 
این نیروگاه، میزان سرمایه گذاری های انجام شده و اقدامات جامع این شرکت 
در زمینه حفظ محیط زیســت گفت: نیروگاه آفتاب شرق بزرگ ترین نیروگاه 
متمرکز خورشیدی کشور و بیست و پنجمین نیروگاه بزرگ مقیاس خورشیدی 

دنیاست.
وی افزود: این نیروگاه علاوه بر اینکه به لحاظ تولید انرژی، سهم بسزایی در 
رفع ناترازی ها دارد، به جهت مزایای نیروگاه های تجدیدپذیر هم ارزش آفرین 
اســت.به گفته مدیرعامل فولاد مبارکه، برنامه ریزی اولیه این بود که طی ۴۲ 
ماه این نیروگاه احداث شــود، ولی با توجه به شرایط کشور و نیازی که وجود 
دارد، این برنامه به صورت فشرده تری عملیاتی شد و به لطف الهی تا پایان سال 

آینده کل ظرفیت این نیروگاه در مدار قرار می گیرد.
طیب نیا با بیان اینکه تا به امــروز ۴0 مگاوات از ظرفیت این نیروگاه وارد 
مدار شــده و نزدیک 60 مگاوات نصب انجام شده است، تأکید کرد: به دلیل 
چالش های مختلف در زمینه واردات تجهیزات و نصب آن ها و سایر مشکلات 
مربوط به پروژه، به بهره برداری رساندن ظرفیت کامل این نیروگاه تا پایان سال 
آینده کار بســیار سختی است؛ اما با جدیت به دنبال تحقق این هدف گذاری 

چالشی هستیم.
 به گفتــه مدیرعامل فولاد مبارکه از مزایای محیط زیســتی این نیروگاه 
می توان به کاهش ۸۵0 هزار تن CO۲ در سال اشاره کرد که معادل ظرفیت 
۴۲.۵ میلیــون اصله درخت در جهت جــذب CO۲ و معادل تأمین نیاز برق 

بیش از ۴00 هزار منزل مسکونی و یا ۱۵ میلیون لامپ است.
وی در خاتمه خاطرنشــان کرد: مزایای یادشده در شهر و استان اصفهان 
که جزو آلوده ترین شــهرهای کشور اســت، از مصادیق بارز ایفای مسئولیت 
اجتماعی فولاد مبارکه است و امیدواریم بتوانیم با تسریع در انجام این پروژه 

در جهت خلق آینده ای بهتر برای جامعه گام برداریم.

برگزاری بیش از 2۱ هزار نفر ساعت آموزش
 در پالایشگاه گاز ایلام 

گروه شهرستانها -  همایون مرادی: رئیس آموزش نیروی انسانی شرکت 
پالایش گاز ایلام از برگزاری ۲۱ هزارو ۴۵0 نفر ساعت دوره آموزشی در ۹ ماهه 
نخست امسال خبر داد و گفت:این آموزش ها در حوزه های تخصصی، عمومی، 
فرهنگی و بهبود مدیریت بوده که نقش مهمی در تحقق اهداف سازمان داشته 

است.
حســین قمری افزود: از این تعداد دوره آموزشی، ۸ هزارو ۲۵0 نفر ساعت 
فنی تخصصی، ۱0 هزارو ۸۵0 نفر ساعت عمومی فرهنگی و ۲ هزارو ۳۵0 نفر 
ساعت بهبود مدیریت بوده است.وی اظهار داشت: دوره ها و کارگاه های آموزشی 
برگزار شده با رعایت الزامات مندرج در استاندارد ایزو ۱00۱۵ ویرایش ۲0۱۹ 
که مدت سه سال از پیاده ســازی آن در واحد آموزش نیروی انسانی گذشته 

بوده است.
رئیس آموزش نیروی انسانی شرکت پالایش گاز ایلام با بیان اینکه تدوین 
استاندارد های شغلی صلاحیت حرفه ای نیروهای پیمانکاری در راستای تفاهم 
نامه عقد شده شرکت ملی گاز با سازمان فنی حرفه ای از جمله اقدامات شاخص 
واحد آموزش این شــرکت بوده اســت، گفت:میزبانی دو کارگروه تخصصی با 
عنوان« کارگاه مرکزی » و » برنامه ریزی تعمیرات » از مجموع ۱۷ کارگروه را 
بر عهده داشته و با برگزاری منظم 6 جلسه هم اندیشی در فواصل زمانی ۲ ماهه 
نسبت به تدوین استاندارد های شغلی صلاحیت حرفه ای نیروهای پیمانکاری 

اقدام و به نحو شایسته ای به انجام رسانده است.
قمری تأکیــد کرد:بیش از 6 هزار ۷۸0 نفرســاعت دوره آموزشــی برای 
خانواده های کارکنــان در حوزه های افزایش اعتماد به نفس و عزت نفس، فن 
بیان و سخنوری، مهارت نه گفتن و زبان انگلیسی، برنامه ریزی و اجرا شده است.
وی اظهار داشت:پیشــرفت ۵0 درصدی پروژه آموزشی« طرح ریزی آموزش و 
توسعه منابع انسانی با رویکرد طراحی و برگزاری آکادمی توسعه مدیران شرکت 
پالایش گاز ایلام« با همکاری شرکت مجری )ایلیا( که تاکنون بالغ بر یک هزار 
و ۸00 نفر ســاعت آموزش حضوری در داخل و خارج از محل شــرکت و یک 
هزارو ۵00 نفر ساعت آموزش آنلاین و غیر حضوری شامل جلسات کوچینگ 

سازمانی برای تعداد ۳۲ نفر از مدیران میانی برگزار شده است.

املش نیازمند زمینی 
برای احداث سایت پردازش پسماند است

شهردار املش، خواستار تخصیص زمین برای احداث سیلوی پردازش زباله 
در املش شــد و عنوان کرد: کارخانه کود آلی امکان تحویل گرفتن زباله های 

خشک را ندارد.
عبدالرضا سلیمانی در گفت وگو با ایسنا، یکی از معضلات شهر املش را در 
حوزه پسماند دانست و اظهار کرد: شهر املش ۲۴ هزار نفر جمعیت دارد که 
روزانه بین ۲0 تا ۲۵ تن زباله تولید می کنند.وی با اشاره به افزایش جمعیت 
مسافران در استان گیلان طی تعطیلات و روزهای پایان هفته، افزود: افزایش 
مســافران افزایش تولید زباله را به دنبال دارد.شــهردار املش با بیان اینکه 
زباله های شــهر را به کارخانه کود آلی رشت منتقل می کنیم، گفت: با وجود 
درآمد کم شهرداری املش، روزانه حدود ۳۵ میلیون تومان هزینه بابت انتقال 

زباله به کارخانه کود آلی هزینه می شود.
سلیمانی خواستار تخصیص زمین از سوی اداره منابع طبیعی برای احداث 
ســیلوی پردازش زباله در املش شــد و عنوان کرد: در حــال حاضر امکان 
پایش و پردازش زباله ها را نداریم؛ این در حالی اســت که کارخانه کود آلی 
امکان تحویل گرفتن زباله های خشک را ندارد.وی خواستار تفکیک زباله های 
خشــک و تر از سوی شهروندان  شــد و بیان کرد: برخی از زباله ها همچون 
فــرش و مبل و کمد و... قابل انتقال به کارخانه کود آلی نیســت و ضرورت 
تفکیک از مبدا و راه اندازی ســایت پردازش را نشــان می دهد.شهردار املش 
همچنین به کمربندی این شهر و هزینه جابجایی تیرهای برق و لوله گذاری 
جهت هدایت آب های ســطحی و تملک هفت باب مغازه در حریم این محور 
اشــاره کرد و ادامه داد: زمین های بنیاد علوی در شهر املش وجود دارد که 
با دریافت ســند برای این اراضی، امکان ســنددار شدن کلیه اراضی و صدور 

پروانه و کاربری وجود دارد.

اصفهان

ایلام

گیلان

تالاب هشیلان تنها تالاب ثبت  شده استان 
با تهدید خشکیدگی مواجه است

مدیرکل حفاظت محیط زیســت اســتان کرمانشاه از 
تهدید خشکیدگی تالاب هشیلان به عنوان تنها تالاب ثبت  
شده استان خبر داد و گفت: »خشکیدگی تالاب ها یکی از 
بحران های زیســت محیطی جدی در کشور است و عوامل 
مختلفی از جمله کاهش بارش ها و برداشت های بی رویه از 

منابع آب زیرزمینی در تشدید این بحران نقش دارند.
به گزارش خبرنگار ایلنا از کرمانشــاه، ســعید دزفولی 
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان کرمانشاه، در نشست 
خبری به مناسبت روز جهانی تالاب ها )۲ فوریه( اعلام کرد: 
»خشــکیدگی ۴۲ درصد تالاب های کشــور زنگ خطری 
جــدی برای محیط زیســت ایران اســت. کاهش نزولات 
آسمانی و برداشت های بی رویه از سفره های آب زیرزمینی از 

مهم ترین عوامل این بحران محسوب می شوند.«
وی با اشــاره بــه اهمیت تالاب هشــیلان، تنها تالاب 
ثبت شــده در استان کرمانشــاه، اظهار داشت: »این تالاب 
به دلیل ویژگی هــای اکولوژیک منحصربه فرد خود اهمیت 
بالایــی دارد و به صورت شــبانه روزی توســط محیط بانان 
حفاظت می شــود. همچنین تلاش هایی در جریان است تا 
مالکیت قانونی این تالاب به سازمان حفاظت محیط زیست 
واگذار شود که زمینه بهتری برای تأمین بودجه و حفاظت 
مؤثــر فراهم خواهد کــرد.« دزفولی با تأکیــد بر ضرورت 
حفاظت از منابع طبیعی استان گفت: »خشکسالی و وجود 
مواد سوختی در ســال های گذشته باعث آتش سوزی های 
متعدد در تالاب هشیلان شده بود. اما امسال برای نخستین 
بار پس از ســال ها با انتقال آب از رودخانه رازآور در فصل 
غیرکشــاورزی، تالاب خشک نشــد و آتش سوزی نیز رخ 
نداد.« وی در بخــش دیگری از صحبت های خود به نقش 
کرمانشاه در حوزه صنعت اشاره کرد و گفت: »بیش از ۲۴ 
واحــد صنعتی بزرگ مقیاس در اســتان فعالیت دارند که 
نظارت مستمر بر خروجی های آنها از طریق پایش آنلاین و 

آزمایشگاه های معتمد انجام می شود.«
دزفولی درباره افزایش تعداد صنایع آلاینده توضیح داد: 
»طبق دستورالعمل جدید از سال ۱۴0۲ تمامی واحدهای 
تولیدی، صنعتی و خدماتی کــه خروجی به محیط دارند 
موظف به پایش خود اظهاری هستند. عدم انجام این پایش 
باعث ورود آنها به فهرست صنایع آلاینده می شود، حتی اگر 
واقعاً آلاینده نباشند.« این مقام مسئول درباره بهبود وضعیت 
حیات وحش استان گفت: »با تلاش محیط بانان، جمعیت 
گونه های جانوری مانند آهوی ایرانی افزایش یافته و موارد 
زادآوری سه قلو در برخی مناطق ثبت شده است. جمعیت 
آهوهــای ایرانی در منطقه قراویز به بیش از ۱۷,۸00 رأس 
رســیده اســت.« وی همچنین به اقدامات مشارکتی برای 
حفاظت و ساماندهی مناطق گردشگری مانند چالابه اشاره 
کرد.در ادامه مدیرکل حفاظت محیط زیســت کرمانشاه به 
کمبود محیط بان به عنوان یکی از چالش های اصلی اشــاره 
کرد و گفت: »به طور میانگین در استان به ازای هر ۳,000 
هکتار یک محیط بان فعالیت می کند که نسبت به استاندارد 
جهانی ســه برابر بیشتر است. در حال حاضر شش پاسگاه 
محیط بانی در استان فعال هستند و چهار پاسگاه دیگر در 

حال تکمیل یا نیازمند نیرو هستند.«
وی با تأکید بر نقش مردم در حفاظت از محیط زیست 
افزود: »در مقابله با آتش سوزی های گسترده استان در سال 
جــاری، مردم نقش کلیدی داشــتند و به ما کمک زیادی 
کردنــد.« دزفولی همچنین از خریــد ۲0 دمنده جدید در 
ســال ۱۴0۲ برای اطفای حریق و توزیع 60 جفت پوتین 
بــه ارزش بالغ بر ۲00 میلیــون تومان میان جوامع محلی 
و ســمن ها خبــر داد.این مقام مســئول  محلی به تجهیز 
محیط بانان با دوربین های البســه اشــاره کرد و گفت: »در 
حال حاضر تنها سه دوربین البسه در اختیار استان داریم که 
در مناطق حساس با حضور شکارچیان فعال و حیات وحش 

پستانداران بزرگ مورد استفاده قرار می گیرند.«
وی درباره وضعیت آلودگی هوا اظهار داشت: »امسال ۵۸ 
روز هوای پاک، ۲۴۲ روز هوای قابل قبول و ۱۸ روز ناسالم 
برای گروه های حساس داشتیم. این آمار تقریباً مشابه سال 

گذشته بوده و تغییر محسوسی نداشته است.«

کرمانشاه
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کاهش سطح زیر کشت سیب زمینی 
و ســرمازدگی موجب افت تولید این 
محصول در استان کرمان شده است در 
این میان مشخص نیست چرا مسئولان 
جلوی کاهش کشت ســیب زمینی و 

افزایش کشت پیاز را نگرفته اند.
برداشــت ســیب زمینی از مزارع جنوب 
کرمان در قالب طرح اســتمرار آغاز شــده، 
اما این محصول امسال با چالش های بزرگی 
روبه رو بوده اســت و ســرمازدگی شدید در 
فصل کشت، کاهش سطح زیر کشت نسبت 
به ســال های گذشته، مهم ترین دغدغه های 
کشــاورزان هستند.به گفته احمد احمدپور، 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی جنوب کرمان، 
۳0 درصد از ســطح زیر کشت سیب زمینی 
طرح استمرار، امسال به دلیل سرمازدگی از 
بین رفته است که این امر مستقیماً بر میزان 

تولید تأثیر خواهد گذاشت.
بــه گفته احمد احمدپــور، رئیس جهاد 
کشاورزی جنوب کرمان پیش بینی می شود 
که حدود ۱۳۳ هزار تن سیب زمینی دراین 
منطقه تولید شود که در حال ورود به چرخه 
بازار اســت؛ اما با توجه به کاهش سطح زیر 
کشت و آسیب های ناشــی از سرما، برخی 
کارشناســان معتقدند که این میزان تولید 
نمی تواند نیاز بازار را بــه طور کامل تأمین 

کند.
در گفتگو با تعدادی از کشاورزان جنوب 
کرمان، ناامیدی و نگرانی از وضعیت کشــت 
و بازار، به وضوح دیده می شــود. بسیاری از 
آن ها به دلیل خســارات سال های گذشته، 
امسال سطح زیر کشت خود را کاهش داده و 
برخی نیز به کشت محصولات جایگزین روی 
آورده اند.محمدرضا حسنی، یکی از کشاورزان 
شهرستان عنبرآباد، در گفتگو با ما می گوید: 
ســال گذشــته ضرر کردیم، قیمت ها افت 
کرد و هزینه تولیدمــان درنیامد.وی با بیان 
اینکه بسیاری از کشــاورزان امسال تصمیم 
گرفتند به جای ســیب زمینی، پیاز بکارند 
می افزاید: امسال که میزان تولید کمتر شده، 
قیمت ســیب زمینی در بازار بالا رفته و حالا 

مصرف کنندگان تحت فشار هستند.
سال گذشته کشــاورزان جنوب کرمان 
به دلیل افت شــدید قیمت ســیب زمینی، 
ضررهای ســنگینی را متحمل شــدند. این 
موضوع باعث شد که امسال بسیاری از آن ها 
به جای سیب زمینی، محصولاتی مانند پیاز 
را جایگزین کنند. حســین ناصری، کشاورز 
دیگری از کهنوج می گوید: ســال گذشــته 
سیب زمینی کاران ســودی نبردند، قیمت ها 
آن قدر پایین آمــد که محصول را زیر خاک 

کردند. 

وی می افزاید: امسال کمتر کسی ریسک 
کرد و دوباره سیب زمینی کاشت که همین 
باعث شد که حالا بازار با کاهش عرضه مواجه 

شود و قیمت ها بالا برود.
هم زمان با کاهش ســطح زیر کشــت و 
سیب زمینی  قیمت  محصولات،  سرمازدگی 
در کرمان افزایش یافته و به ۴۸ هزار تومان 
در هر کیلوگرم رسیده اســت. این افزایش 
قیمت در حالی رخ داده که کشــاورزان در 
ماه های گذشــته، نگران فــروش محصول 
خود بودند.علی رستمی، کشاورز اهل رودبار 
جنوب، در این باره می گوید: قیمت بذر، کود، 
سوخت، کارگر، همه چیز بالا رفته، اما وقتی 
برداشت می کنیم، هیچ تضمینی برای فروش 
با قیمت مناســب نداریم.وی ادامه می دهد: 
پارســال محصول را زیر قیمــت فروختیم، 
امسال کمتر کاشتیم، حالا قیمت ها بالا رفته 
ولی معلوم نیست ســال آینده باز هم دچار 

افت قیمت شویم یا نه.
لزوم برنامه ریزی برای تنظیم بازار و 

جلوگیری از ضرر کشاورزان
یکــی از چالش های اصلی کشــاورزان، 
نبود برنامه ریزی مشخص برای تنظیم بازار 
محصولات کشاورزی است. نوسانات قیمت 
باعث شــده کــه کشــاورزان در هر فصل، 
تصمیم های متفاوتی درباره سطح زیر کشت 
بگیرند که این امر، بازار را دچار عدم تعادل و 

ناپایداری کرده است.
محمود کریمی، کشــاورز کهنوجی، در 
این خصوص می گوید: سال های قبل هم این 
وعده ها داده شــد، اما در عمل اتفاق خاصی 
نیفتــاد.وی می افزاید: کشــاورزان از جیب 
خودشان هزینه می کنند، اگر حمایت نشوند، 

ســال آینده دوباره با کاهــش تولید مواجه 
می شویم و همین چرخه ادامه پیدا می کند.

کاهش تولید ســیب زمینی امسال تنها 
به تغییر الگوی کشــت مربوط نمی شــود، 
بلکه سرمازدگی شدیدی که در فصل پاییز 
رخ داد، موجــب از بیــن رفتن ۳0 درصد از 
مزارع ســیب زمینی طرح استمرار شد و این 
اتفاق باعث شــد که میزان تولید از ســطح 

پیش بینی شده پایین تر بیاید. 
یوسف برزگر، کارشناس کشاورزی جنوب 
کرمان در این باره می گوید: تغییرات اقلیمی و 
کاهش دمای ناگهانی باعث شد که بسیاری از 
مزارع سیب زمینی خسارت ببینند.وی معتقد 
است: متأســفانه پیش بینی های هواشناسی 
نیز آن طور که باید به کشاورزان اطلاع رسانی 
نکرد و در نتیجه بسیاری از آن ها نتوانستند از 
محصول خود محافظت کنند.وی می افزاید:: 
بسیاری از زمین های کشاورزی بیمه نیستند 
و خسارت ها نیز بسیار سنگین است.برزگر، 
تصریح می کند: اکثر کشاورزان به دلیل افت 
قیمت سیب زمینی در سال گذشته در سال 
جاری پیاز کاشــته اند و به نظر می رسد در 
سال جاری اتفاق سال قبل و افت قیمت روی 
می دهد، اما ایــن بار در زمینه محصول پیاز 

افت قیمت داریم.
آینده کشت سیب زمینی در جنوب 

کرمان؛ چالش ها و راهکارها
به گزارش مهر، با وجود تمام مشــکلات، 
اســتان کرمان همچنان  کشاورزان جنوب 
بــه تولید و ادامــه فعالیــت در این بخش 
امیدوارند؛ اما بــرای تضمین پایداری تولید 
و جلوگیری از بحران های مشــابه در آینده، 
چند راهکار اساسی همچون حمایت دولت 

از کشاورزان در برابر نوسانات قیمت، خرید 
تضمینــی محصولات کشــاورزی با قیمت 
صادراتی  زیرســاخت های  ایجــاد  عادلانه، 
برای محصولات مــازاد، نظارت بر بازار برای 
جلوگیری از دلال بازی و کاهش نوســانات 
قیمتی، مدیریت بهتر ریســک های اقلیمی، 
توســعه سیســتم های پیش بینی و هشدار 
سریع برای سرمازدگی، آموزش کشاورزان در 
خصوص روش های مقاوم ســازی محصولات 
در برابر تغییرات جوی، اصلاح سیاست های 
کشــت و برنامه ریــزی بلندمــدت، تدوین 
سیاســت های پایدار برای کنترل سطح زیر 
کشــت محصولات، ایجاد تعادل در عرضه و 
تقاضا با توجه به نیاز بــازار باید مورد توجه 
قرار گیرد.کشــاورزان جنوب کرمان در سال 
جاری با چالش های متعددی از جمله کاهش 
قیمت در سال گذشته، تغییر الگوی کشت، 
سرمازدگی گسترده و نوســانات قیمت در 
بازار مواجه بوده اند. بسیاری از آن ها به دلیل 
ضررهای سال های گذشته، امسال از کشت 
سیب زمینی صرف نظر کرده و به محصولات 

جایگزین روی آوردند. 
در عین حال، ســرمازدگی ۳0 درصد از 
مزارع طرح استمرار را از بین برده و این امر 
تأثیر قابل توجهی بر میزان تولید گذاشــته 
است.افزایش قیمت ســیب زمینی در بازار، 
بار دیگر نشان داد که نبود برنامه ریزی دقیق 
برای تنظیــم بازار محصولات کشــاورزی، 
می تواند منجر به بحران های دوره ای شود.در 
این شــرایط، حمایت از کشاورزان، مدیریت 
بهتر ریسک های اقلیمی و اصلاح سیاست های 
کشــت، می تواند از تکرار این مشــکلات در 

سال های آینده جلوگیری کند.

و تجارت  مدیرکل صنعت، معــدن 
قزوین گفت: ۱۷ کشور خارجی در قالب 
۵۹ واحد صنعتی در این استان سرمایه 

گذاری کرده   اند.
کشورهای  کرد:  رســتمی اظهار  محسن 
خارجی ســرمایه گــذار در صنایع اســتان 
قزویــن از ۴0 تــا ۱00 درصد بــه صورت 

متغیــر و به میــزان مشــارکت در مجموع 
۸00 میلیون دلار ســرمایه گذاری کرده اند.

وی اضافه کرد: کشــورهای خارجی سرمایه 
گذار کننده در صنایع قزوین شــامل آلمان، 
ایتالیا، فرانســه، روســیه، ژاپن، هندوستان، 
ترکیه، امارات متحده عربی، ســوئد و برخی 
از کشورهای اروپایی و آسیایی دیگر هستند.

رســتمی همچنین به صادرات ۴00 میلیون 
دلاری کالاهــای تولیدی این اســتان طی 
سال جاری به ۱۸ کشور خارجی اشاره کرد 
و یادآور شــد: سیاست صادراتی ما در درجه 
نخست با کشورهای همسایه است که در این 
میان بیشتریم میزان صادرات استان، یعنی 
معادل ۲۷ درصد به کشور عراق تعلق دارد.

این مسوول با بیان اینکه از استان قزوین به 
کشــور ترکیه لوازم خانگی صادر می شــود، 
تشــریح کرد: انواع فر و شــیرهای گازی با 
کیفیت مناســب به کشور ترکیه و برخی از 
کشــورهای خارجی دیگر صــادرات صورت 
می گیرد که این موضوع مورد اســتقبال نیز 

قرار گرفته است.

سرمازدگی؛ عاملی غیرمنتظره که خسارت ها را افزایش داد

کاهش تولید سیب زمینی در جنوب کرمان

سرمایه گذاری ۱۷ کشور خارجی در صنایع قزوین

پای ریزگردها به شهر اکسیژن رسید

 درخواست از قوه قضائیه 
برای تعطیلی معادن مرزن آباد

صدور مجوزهــای بی رویه معدنی در منطقه البرز مرکزی و حاشــیه 
رودخانه حفاظت شده چالوس، پای ربزگزد و گرد و غبار را مرزن آباد که به 

شهر اکسیژن معروف بوده، کشانده است.
به گزارش مهر، معادن مختلفی در منطقه مرزن آباد شهرستان چالوس فعالیت 

دارند و صدور مجوزهای بی رویه، مایه گلایه شهروندان و اهالی شده است.
صادق رحمتی همیــار طبیعت در این زمینه در گفت وگــو با خبرنگار مهر با 
بیــان اینکــه امروزاننقاد اصلی ما و همه مردم مرزن آباد و اهالی روســتای چنس 
خطاب به رئیس قوه قضائیه و دادستان کل کشور این است که مرزن آباد، کریدور 
ورودی مردم و مســافران به شهر صنعتی، معدنی و کارخانجاتی تبدیل شده است، 
افزود: به دلیل وزش باد منطقه دچار گرد و خاک ها و ریزگردها اســت و در رینگ 
 مبارزه معدن و طبیعت به هیچ عنوان برای ایجاد معدن از محیط زیســت استعلام 

نمی شود.
وی ادامه داد: حدود ۱0 ســال است که برای اســتقرار صنایع و کارخانجات و 

معادن از محیط زیست استعلام صورتت نمی گیرد.
رحمتی به وجود منطقه حفاظت شــده البرز و رودخانــه چالوس و ذخیره گاه 
زیست کره زربین اشاره کرد و افزود: فواصل معدنی باید مطابق با ضوابط و قوانین 

باشد در حالی که این ضوابط و قوانین در منطقه رعایت نشده است.
رحمتی با بیان اینکه در کنار جاده و رودخانه مجوز ده ها معدن صادر می شود، 
افزود: وقتی مجوزها در پشت کامپیوتر صادر می شود شاهد بهره برداری غیراصولی 
و غیر ایمن هستیم و خطر سقوط سنگ های معلق جان مسافران را تهدید می کند.
رحمتی پســماند معدن را از دیگر مشــکلات ذکر کــرد و گفت: حوضچه های 
ترســیب پسماند و معادن تعریف نمی شود و چرا معدنی که ۳ هکتار مجوز دارد به 

۲۵ هکتار و یا ۴00 هکتار تبدیل می شود.
وی با تاکید بر اینکه در کنار صدور مجوز باید طبیعت را دید، افزود: در سازمان 
جنگل ها و آبخیزداری شــورای تعاملی درست شــد که این شورا اقدام به واگذاری 

منابع طبیعی می کند در حالی که شورای تعامل چنین وظیفه ای را ندارد.
سحرخیز رئیس اداره محیط زیســت چالوس نیز گفت: طبق قوانین و مقررات 
برای صدور مجوز اکتشاف و پروانه بهره برداری در عرصه های تحت مدیریت محیط 
زیست باید اســتعلام صورت گیرد درحالی که اکنون استعلامی صورت نمی گیرد.

وی خواســتار رعایت قانون و جلوگیری از صدور مجوز معدنی به دلیل اشــباع آن 
در منطقه شد.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابــر رای شــماره ۱۴0۳60۳۱۸00۳0۱00۲6-۱۴0۳/0۹/۲۴ هیــات موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای ایوب نوروزی الاله گورابی 
فرزند شعبانعلی در ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت۸۸۹/۲0متر مربع به شماره پلاک ۲۲۷0 فرعی مفروز و مجزی 
شده از پلاک شماره ۳ فرعی ازسنگ اصلی۷۱ واقع در شپول کنار بخش ۲۴ گیلان  محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی 

اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  م الف۱۸3۸

تاریخ  انتشار نوبت  اول: ۱4۰3/۱۰/3۰
تاریخ  انتشار نوبت دوم: ۱4۰3/۱۱/۱4

سید مجتبی  قیوم زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابــر رای شــماره ۱۴0۳60۳۱۸00۳0۱0۷۳6-۱۴0۳/۱0/۱6 هیــات موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای احمد خسروی فرزند جعفر 
در ششدانگ یک باب ساختمان قدیمی و محوطه به مساحت ۱۹0 متر مربع به شماره پلاک ۱0۷۴ فرعی مفروز و مجزی شده از 
پلاک شماره ۳۴ فرعی ازسنگ اصلی۸۱ واقع در خشکنودهان بخش ۲۴ گیلان  محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی 

اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  م الف۱۸۵۷

تاریخ  انتشار نوبت  اول: ۱4۰3/۱۰/3۰
تاریخ  انتشار نوبت دوم: ۱4۰3/۱۱/۱4

سید مجتبی  قیوم زاده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمی 

برابر راي شــماره ۱۴0۳60۳۱۹0۷۸0۱۷۴۴۱ هیات دوم تصرفات مالکانه بلامعارض 
خانم نرجس ملائي درختنجاني به شناسنامه شماره ۱۳ کدملي ۲۹۹۳۲06۹۷۴ صادره 
کرمان فرزند اکبر در ششــدانگ یکباب خانه به مساحت ۸0,۵ مترمربع پلاک شماره 
۱۹۴۸۱ فرعي از ۳۹6۸ اصلي مفروز و مجزی شده از پلاک ۸۴6 فرعی از اصلی مذکور 
واقع در بخش۲ حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان آدرس کرمان سرآسیاب جاده قدیم 
ماهان شهیدان ماهانی ۲۴ نبش کوچه خریداري از مالک رسمي آقاي محمود احمدی 
نژاد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي 
داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي اســت در صورت انقضاي مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: ۱۸۷2۵۰۱

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰3/۱۱/۱4      
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰3/۱۱/2۹

محمود مهدی زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

 
آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان پیرانشهر بشرح آرای صادره هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک پیرانشهر، تصرفات 
مفروزی و مالکانه متقاضیان مشروحه ذیل واقع در پلاک ۱۱۱- اصلی بخش ۲۱- مهاباد روستای تازه قلعه را تایید و رای به 

صدور سند مالکیت آنها صادر نموده که مراتب بشرح ذیل جهت اطلاع عموم آگهی می گردد.
۱- ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۲۱۱۵/۸ مترمربع تحت پلاک ۱۳۱ فرعی از ۱۱۱ اصلی روستای 
تازه قلعه مورد تقاضای آقای حسن نوبر به شماره ملی ۲۸۹0۳۴6۱6۱ و آقای عبدالکریم نوبر به شماره ملی ۲۸۹0۴0۲۹۲۴ 

هر کدام به اندازه سهم مشخص از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی برابر مدارک موجود در پرونده. 
۲- ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۷0۸۸/۳۹ مترمربع تحت پلاک ۱۳0 فرعی از ۱۱۱ اصلی روستای 
تازه قلعه مورد تقاضای آقای محمد بخنو به شماره ملی ۲۸۹۹6۴۵۵۸۷ و آقای مراد بخنو به شماره ملی ۲۸۹۹6۴۵۵۷۹ هر 

کدام به اندازه سهم مشخص از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی برابر مدارک موجود در پرونده. 
۳- ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۸۹0۱/۷۹ مترمربع تحت پلاک ۱۲۹ فرعی از ۱۱۱ اصلی روستای 
تازه قلعه مورد تقاضای آقای رشــید بادفر به شــماره ملی ۲۸۹00۹6۳۲۷ و آقای جعفر بادفر به شماره ملی ۲۸۹۹۸۷6۲۱۱ 
و آقای عمر بادفر به شماره ملی ۲۸۹۹6۸606۲ هر کدام به اندازه سهم مشخص از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی برابر 

مدارک موجود در پرونده. 
۴- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۱6۵۷/۱۸ مترمربع تحت پلاک ۱۲۸ فرعی از ۱۱۱ اصلی روستای 
تازه قلعه مورد تقاضای آقای مراد بخنو به شماره ملی ۲۸۹۹6۴۵۵۷۹ و آقای محمد بخنو به شماره ملی ۲۸۹۹6۴۵۵۸۷ هر 

کدام به اندازه سهم مشخص از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی برابر مدارک موجود در پرونده. 
۵- ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۷6۴/۹۲ مترمربع تحت پلاک ۱۲۷ فرعی از ۱۱۱ اصلی روستای 
تازه قلعه مورد تقاضای آقای حسن نوبر به شماره ملی ۲۸۹0۳۴6۱6۱ و آقای عبدالکریم نوبر به شماره ملی ۲۸۹0۴0۲۹۲۴ 

هرکدام به اندازه سهم مشخص از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی برابر مدارک موجود در پرونده. 
6- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۸۱۱0/۹۷ مترمربع تحت پلاک ۱۳۲ فرعی از ۱۱۱ اصلی روستای تازه 

قلعه مورد تقاضای آقای خالدجاویدان به شماره ملی ۲۸۹۹6۷6۸۴۹ برابر مدارک موجود در پرونده. 
۷- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵0۷0/۱۱ مترمربع تحت پلاک ۱۲6 فرعی از ۱۱۱ اصلی روستای تازه 

قلعه مورد تقاضای آقای احمدمحبوبی به شماره ملی ۲۸۹۹6۴۵۸۴6 برابر مدارک موجود در پرونده. 
۸- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱0۴۵/۱۲ مترمربع تحت پلاک ۱۲۵ فرعی از ۱۱۱ اصلی روستای تازه 

قلعه مورد تقاضای آقای احمدمحبوبی به شماره ملی ۲۸۹۹6۴۵۸۴6 برابر مدارک موجود در پرونده. 
۹- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۸۱۹۱/۹۳ مترمربع تحت پلاک ۱۲۴ فرعی از ۱۱۱ اصلی روستای 

تازه قلعه مورد تقاضای آقای خالدجاویدان به شماره ملی ۲۸۹۹6۷6۸۴۹ برابر مدارک موجود در پرونده. 
۱0- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۲۲0/۳۸ مترمربع تحت پلاک ۱۲۳ فرعی از ۱۱۱ اصلی روستای 

تازه قلعه مورد تقاضای آقای خالدجاویدان به شماره ملی ۲۸۹۹6۷6۸۴۹ برابر مدارک موجود در پرونده. 
۱۱- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۸0۲۱/66 مترمربع تحت پلاک ۱۲۲ فرعی از ۱۱۱ اصلی روستای 

تازه قلعه مورد تقاضای آقای خالدجاویدان به شماره ملی ۲۸۹۹6۷6۸۴۹ برابر مدارک موجود در پرونده. 
۱۲- ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳6۲۸/۱۷ مترمربع تحت پلاک ۱۲۱فرعی از ۱۱۱ اصلی روستای 

تازه قلعه مورد تقاضای آقای خالدجاویدان به شماره ملی ۲۸۹۹6۷6۸۴۹ برابر مدارک موجود در پرونده. 
۱۳- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۳۹۹۲/۱۱ مترمربع تحت پلاک ۱۲0 فرعی از ۱۱۱ اصلی روستای 
تازه قلعه مورد تقاضای آقای احمد محبوبی به شماره ملی ۲۸۹۹6۴۵۸۴6 و ابوبکر محبوبی به شماره ۲۸۹۹6۴۵۵60 و رسول 

محبوبی به شماره ملی ۲۸۹۹6۴۵۸۳۸ و برابر مدارک موجود در پرونده. 
۱۴- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۳۷۱/۸۲ مترمربع تحت پلاک ۱۱۹ فرعی از ۱۱۱ اصلی روستای 

تازه قلعه مورد تقاضای آقای خالدجاویدان به شماره ملی ۲۸۹۹6۷6۸۴۹ برابر مدارک موجود در پرونده. 
۱۵- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۷۲۸/۹۵ مترمربع تحت پلاک ۱۱۸ فرعی از ۱۱۱ اصلی روستای 
تازه قلعه مورد تقاضای آقای مراد نوبر به شماره ملی ۲۸۹0۲۴۷۱۷۱ و صالح نوبر به شماره ملی ۲۸۹0۲۴۷۱۸۱برابر مدارک 

موجود در پرونده. 
۱6- ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۷۳۹/۵۲ مترمربع تحت پلاک ۱۱۷ فرعی از ۱۱۱ اصلی روستای 
تازه قلعه مورد تقاضای آقای صالح نوبر به شــماره ملی ۲۸۹0۲۴۷۱۸۱ و مراد نوبر به شــماره ملی ۲۸۹0۲۴۷۷۱۷۱ برابر 

مدارک موجود در پرونده. 
۱۷- ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۴۸/۳۷ مترمربع تحت پلاک ۱۱6 فرعی از ۱۱۱ اصلی روستای 
تازه قلعه مورد تقاضای آقای صالح نوبر به شماره ملی ۲۸۹0۲۴۷۱۸۱ و مراد نوبر یشماره ملی ۲۸۹0۲۴۷۷۱۷۱ برابر مدارک 

موجود در پرونده. 
۱۸- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۳6۹۷/0۱ مترمربع تحت پلاک ۱۱۵ فرعی از ۱۱۱ اصلی روستای 
تازه قلعه مورد تقاضای آقای صالح نوبر به شــماره ملی ۲۸۹0۲۴۷۱۸۱ ومراد نوبر به شــماره ۲۸۹0۲۴۷۷۱۷۱ برابر مدارک 

موجود در پرونده. 
بنا به رای صادره در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ 
آئین نامه اجرایی آن مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع عموم و مالکین مشــاعی و سایر صاحبان حقوق آگهی 
می شــود لذا در صورتی که اشخاص به آراء صادره اعتراضی داشته باشند باید از تاریخ انتشار نوبت اول و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک پیرانشهر تسلیم و رسید اخذ نماید. معترض باید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره 
ثبت تحویل نماید و در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه خواهد بود. در صورتی  که اعتراض درمهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی مشــعر برتقدیم دادخواست به دادگاه عمومی را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 

سند مالکیت می نماید. صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰3/۱۰/2۹
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰3/۱۱/۱4

شناسه آگهی: ۱۸۵۹۰۱2


